
SMLOUVA O ZAJIŠTĚNÍ STRAVOVÁNÍ
U MIMOŘÁDNÝCH UDÁLOSTÍ

Hasičský záchranr'ý sbor Morävskoskzského kraje
I. SMLUVNÍ STRANY EVIDENCE SMLU'J '

' T"'"

'"" '"", 4,bt
Česká republika - Hasičský záchranný sbor Moravskoslezského kra,"e pc:řAís'o rok l doba p,nění
se sídlem: výškovická 40, 700 30 Ostrava-Zábřeh Ev.Ci,!ov ssč)
zastoupený: plk. Ing. Radimem Kuchařem,

ředitelem HZS Moravskoslezského kraje
IČO: 70884561, DIČ: CZ70884561 (není plátcem DPH)
bankovní spojení: ČNB Ostrava, č. účtu: 1933881/0710
(dále jen ,,HZS MŠK")

a

PROKAS NOVA s.r.o.
se sídlem: Truhlářská 710/2a, Kunčice 719 00 Ostrava
zastoupená:
IČO: 25883844, DIČ:CZ258834844
bankovní spojení: KB a.s., č. účtu: 27-2501840277/0100
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ostravě, sp. zn. C 24524
(dále jen ,,dodavatel")

II. ZÁKLADNÍ USTANOVENÍ

l. Smluvní strany uzavírají tuto smlouvu podle ustanovení § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012
Sb., občanský zákoník, ve mění pozdějších předpisů (dále jen ,,občanský zákoník").

2. Smluvní strany prohlašují, že údaje uvedené v ČI. I. této smlouvy a taktéž oprávnění
k podnikání jsou v souladu s právní skutečností v době uzavření této smlouvy. Smluvní
strany se zavazují, že zrněny dotčených údajů omámí bez prodlení druhé smluvní straně.

3. Smluvní strany prohlašují, že osoby podepisující tuto smlouvu jsou k tomuto jednání
oprávněny.

4. Kontaktními osobami oprávněnými k jednání za smluvní strany ve věcech této smlouvy
jsou: za HZS MŠK

za dodavatele

III. PŘEDMĚT SMLOUVY

Předmětem této smlouvy je upřesnění postupu pro nepřetržité zajištění ochranných nápojů
a/nebo stravováni" při mimořádných událostech v souladu s ustanovením § 18 odst. l písm. a),
b) nařízení vlády č. 172/2001 Sb., k provedení zákona o požární ochraně, ve mění pozdějších
předpisů.

1



IV. PRÁVA A POVINNOSTI DODAVATELE
E

l. Dodavatel nepřetržitě zajistí na telefonním čísle pana
vedoucího provozu Kovárna ve Výběru, Bar Kovárna ve Výběru, tel.

pohotovost pro příjem
telefonického požadavku na dodání teplých hotových jídel a/nebo teplého čaje.

2. Dodavatel se zavazuje do 150 minut od obdržení telefonického požadavku připravit
k vyskladnění a přepravě na místo mimořádné události objednaný počet porcí teplých
hotových jídel a/nebo objednané množství litrů teplého čaje; místem vyskladnění je
provozovna dodavatele na adrese Jeremenkova 5, Ostrava-Vítkovice.

3. Dodavatel je povinen dodávat stravu v množství, které určuje tato smlouva. Nebude-li
v jednotlivém případě prostřednictvím telefonického požadavku dohodnuto jinak, považuje
se za základní hmotnost jedné porce: maso 100 g v syrovém stavu, přílohy v obvyklé
gramáži příloh (např. brambory 300 g, houskové knedlíky 240 g, bramborové knedlíky 300
g, rýže 300 g).

4. Dodavatel vyskladní stravu, resp. čaj, na své náklady v transportních termoportech, příp.
várnicích, včetně kuchyňských potřeb k vydáváni' jídel. Při předání bude mít strava, resp.
čaj, teplotu nejméně 70 °C. caj bude expedován ve várnicích s ventilem, potraviny
v polystyrenových termoportech. Pro přípravu a výdej budou vždy připraveny chafing,
kontejnery s hořlavým gelem a další materiál pro výdej pokrmu - naběračka, kleště apod.
(v závislosti na druhu pokrmu).

5. Dodavatel dále společně se stravou, resp. čajem, vyskladní k přepravě potřebné množství
kusů jednorázových talířů, příborů a termokelíniků. Množství jednorázového nádobí musí
odpovídat počtu objednaných porcí hotových jídel a litrů čaje.

6. Dodavatel vystaví a předá zástupci HZS MŠK při vyskladnění stravy, resp. čaje, dodací list
nebo jiný obdobný doklad.

V. PRÁVA A POVINNOSTI HZS MŠK

1. HZS MŠK prostřednictvím Krajského operačního a informačního střediska (dále jen
,,KOPIŠ") telefonicky nahlásí požadavek na dodání teplých hotových jídel a/nebo teplého
čaje, a to na telefonním čísle pana případně jiném
telefonním čísle podle ČI. IV. odst. l této smlouvy, a to v pořadí uvedeném v tomto
ustanovení. HZS MŠK v požadavku uvede počet požadovaných porcí teplých hotových
jídel a/nebo litrů teplého čaje, případně další požadavky v souladu s touto smlouvou.

2. hzs mšk zajistí převzetí požadované stravy a/nebo čaje v místě vyskladnění a dopravu
stravy a/nebo čaje z místa vyskladnění k místu mimořádné události.

3. hzs mšk zajistí vrácení všech poskytnutých prostředků pro transport a výdej stravy a/nebo
čaje s výjimkou jednorázových talířů, příborů a termokelímků do místa vyskladnění -
provozovny dodavatele na adrese Jeremenkova 5, Ostrava-Vítkovice, a to nejpozději do 2
dnů od vyskladnění

4. V případě zjištění nedostatků je HZS MŠK oprávněn telefonicky reklamovat dodanou
stravu, resp. čaj, prostřednictvím KOPIŠ, a to na telefonním čísle pana

Reklamace bude řešena formou dodání nové stravy a/nebo čaje bez
vady.

2



VI. ÚHRADA NÁKLADŮ ZA DODÁNÍ STRAVY ANEBO ČAJE

l. Smluvní strany se dohodly na ceně za dodání stravy
Cena jedné porce teplého hotového jídla:

Cena l litru čaje:

a/nebo čaje podle této
bez DPH
DPH 15 %
cena vČetně DPH
bez DPH
DPH 15 %
cena včetně DPH

smlouvy takto:
180 Kč
27 Kč

207 Kč
5 Kč
l Kč
6 Kč

Cena zahrnuje teplé hotové jídlo nebo jeden litr
příbory a termokelíniky v počtu odpovídajícím
není-li dále sjednáno jinak.

2. Bude-li HZS MŠK požadovat jen dodání teplého
l této smlouvy připočtena i cena požadovaného
termokelíniku je 1,20 kč vC. dph.

teplého čaje, jakož i jednorázové talíře,
dodanému množství stravy a/nebo čaje,

čaje, bude k ceně čaje podle ČI. VI odst.
počtu termokelíniků, kdy cena jednoho

VII. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ

1. Tato smlouva nabývá účinnosti dnem jejího uveřejnění v registru smluv a je uzavřena na
dobu neurčitou.

2. Tuto smlouvu lze ukončit písemnou dohodou podepsanou oprávněnými zástupci obou
smluvních stran. Každá ze smluvních stran je rovněž oprávněna ukončit tuto smlouvu
písemnou výpovědí, přičemž výpovědní lhůta je l měsíc a začíná běžet prvním dnem po
doručení výpovědi druhé smluvní straně.

3. Změnit nebo doplnit tuto smlouvu lze pouze formou písemných dodatků, které budou
vzestupně číslovány, výslovně označeny za dodatek této smlouvy a podepsány
oprávněnými zástupci obou smluvních stran.

4. Pro případ, že ustanovení této smlouvy oddělitelné od ostatního obsahu se stane neúčinným
nebo neplatným, smluvní strany se zavazují bez zbytečných odkladů nahradit takové
ustanovení novým. Případná neplatnost některého z takovýchto ustanovení této smlouvy
nemá za následek neplatnost ostatních ustanovení.

5. Smluvní strany shodně prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podepsáním přečetly, že
byla uzavřena po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, vážně
a srozumitelně a že se dohodly o celém jejím obsahu, což stvrzují svými podpisy.

6. Vše, co bylo dohodnuto před uzavřením smlouvy, je právně irelevantní a mezi stranami
platí jen to, co je dohodnuto ve smlouvě.

7. Smluvní strany se dohodly, že nabytím účinnosti této smlouvy se ruší a v plném rozsahu
nahrazuje smlouva o zajištění stravováni' u mimořádných událostí uzavřená mezi oběma
smluvními stranami dne 12.02.2020, dle evidence HZS MŠK č. HMSK/SML/47/2020.

8. Smluvní strany uzavírají tuto smlouvu v souladu naři'zením Evropského parlamentu a Rady
(EU) 2016/679 ze dne 27. dubna 2016 o ochraně fýzických osob v souvislosti se
ž;pracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES
(obecné nařízení o ochraně osobních údajů). Osobní údaje uvedené v této smlouvě budou
použity pouze pro účely plnění této smlouvy a při uveřejnění smlouvy budou
anonymizovány.

9. Smluvní strany se dohodly, že tato smlouva bude uveřejněna v registru smluv podle zákona
č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňováni' těchto
smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve mění pozdějších předpisů, přičemž

3



m
smluvní strany souhlasí s jejím uveřejněním v plném rozsahu. Uveřejnění této smlouvy
v registru smluv zajistí hzs MŠK nepŕodleně po uzavření této smlouvy.

10. Tato smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech s platností originálu, přičemž každá ze
smluvních stran obdrží" po jednom vyhotovení.

/3 ,1'· Z)

4


